Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 18-06-2024
Insolventienummer F.13/23/58
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000269685:F001
Datum uitspraak 21-02-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr D. Cohen Tervaert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Route4Gas B.V. 21-03-2023
1

Gegevens onderneming

Route4Gas B.V. (hierna: 'R4G') met statutaire zetel te 's-Gravenhage gevestigd 21-03-2023
aan de Jachthavenweg 109H, 1081 KM te Amsterdam, KvK-nummer: 71994408. 1

Activiteiten onderneming

R4G exploiteerde software voor de optimalisatie van de handel in aardgas in 21-03-2023
Europa. De software maakt het voor grote gashandelaren mogelijk om 1
gasposities verspreid door Europa tegen elkaar weg te strepen teneinde

transportkosten te elimineren alsmede om te handelen in onbenutte

transportcapaciteit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 0,00 € -1.084.487,00 € 1.731.800,00
2020 € 17.714,00 € -2.580.438,00 € 884.816,00

2021 € 37.444,00 € -2.083.563,00 € 900.017,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b669184d-5eb3-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e91fb463-ccab-e611-80d9-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 32.656,67

€ 33.122,82

€ 33.354,66

21-03-2023
] 1

18-09-2023
3

18-03-2024

[ 5

18-06-2024
EEG



Verslagperiode

van 21-03-2023
21-2-2023 !

t/m

20-3-2023

van 20-06-2023
21-3-2023 2

t/m

14-6-2023

van 18-09-2023
15-6-2023 >

t/m

12-9-2023

van 18-12-2023
13-9-2023 Ehy

t/m

14-12-2023

van 18-03-2024
15-12-2023 >

t/m

14-3-2024

van 18-06-2024
15-3-2024 6

t/m

13-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 12 min
2 57 uur 0 min
3 16 uur 42 min
4 7 uur 30 min
5 11 uur 24 min
6 12 uur 0 min
totaal 138 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn inventariserende werkzaamheden verricht. De
curator verkent de mogelijkheden voor een doorstart.

De inventariserende werkzaamheden zijn voortgezet in de tweede
verslagperiode.

De curator tracht de klantencontracten van failliet te gelde te maken. Een
geinteresseerde partij heeft de curator een boedelbijdrage toegezegd om te
bemiddelen bij een overname van de software en I.E.-rechten waarop (de
rechtsopvolger van) Innovatiefonds Noord-Holland B.V. een pandrecht heeft,
zie 5.3 van dit verslag.

Van een partij geinteresseerd in genoemde verpande software en I.E.-rechten
is een boedelbijdrage ontvangen voor bemiddeling bij een mogelijke
overname. Diezelfde partij heeft de boedel een bedrag betaald voor
medewerking aan het overnemen van de klantencontracten van R4G, voor het
geval de software en L.E.-rechten daadwerkelijk kunnen worden overgenomen.

De pandhouder en de partij die bovengenoemde software en I.E.-rechten wil
overnemen zijn akkoord over een overnamesom, maar nog niet over de
overige voorwaarden. De curator verwacht dat die transactie (waarbij de
boedel overigens geen partij is) in de komende verslagperiode kan worden
afgerond (en de door de boedel verkochte klantencontracten van R4G kunnen
worden overgenomen). Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal naar
verwachting ook in die periode worden afgerond.

De voorlopige bevindingen in het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zijn
voorgelegd aan de bestuurder.

De bestuurder heeft de curator van een nadere toelichting voorzien met
betrekking tot gedeclareerde onkosten en enkele betalingen die door de
bestuurder zijn voorgeschoten in afwachting van nadere financiering door
meerderheidsaandeelhouder SSG. Het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek is daarmee afgerond.

De Letse dochtervennootschap, waarop failliet een substantiéle vordering
heeft, is op 16 februari 2024 ontbonden en uitgeschreven uit het Letse
handelsregister. Genoemde vordering is dus oninbaar. Van ander actief is
geen sprake. Dit zesde openbare verslag geldt als eindverslag.

21-03-2023
=g
20-06-2023
=k
18-09-2023
=E
18-12-2023
=K
18-03-2024
EE
18-06-2024
i 6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heren A. Mileev en P. Pafort zijn zelfstandig bevoegd bestuurders van R4G. 21-03-2023
De heren V. Petruk en P.B. Riemens en mevrouw C.A. Wilinski zijn 1
commissarissen van failliet.

De aandelen in R4G worden gehouden door Synergy Solutions Group B.V.
(hierna: 'SSG'), Stichting Administratiekantoor Route4Gas (hierna: 'STAK R4G")
en Vier Gas Participations GmbH (hierna: 'VGP").

R4G houdt 100% van de aandelen in Route4Gas SIA (hierna: 'SIA'), een
rechtspersoon naar Lets recht gevestigd te Riga, Letland.

SSG is meerderheidsaandeelhouder van R4G en staat aan het hoofd van de
groep waarvan R4G deel uitmaakt. De heer Petruk (tevens commissaris R4G) is
meerderheidsaandeelhouder van SSG. Petruk heeft het leeuwendeel van de
financiering van SSG en (daarmee indirect ook) R4G op zich genomen.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 21-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn beéindigd. 21-03-2023
1

1.4 Huur

De huur van de bedrijfsruimte aan de Jachthavenweg 109H te Amsterdam is 21-03-2023

opgezegd ex art. 39 Fw. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De verklaring van bestuurder Pafort over de oorzaken van het faillissement van 21-03-2023
R4G is als volgt samen te vatten: 1

R4G is in 2018 opgericht als start-up die software aanbood waarmee de
handel in aardgas in Europa kon worden geoptimaliseerd. Daartoe konden
gebruikers anoniem gasposities of transportcapaciteit verhandelen. Om de
software van R4G goed te kunnen laten functioneren, moet het platform
voldoende actieve gebruikers hebben, geografisch verspreid over Europa
bovendien.

De aanvankelijke bedoeling was dat de software begin 2020 'live' zou gaan.
Vanwege de coronacrisis was het echter niet makkelijk om de vereiste
uitgebreide instructiesessies te regelen voor nieuwe klanten en prospects. De
lancering van het platform werd uitgesteld tot september 2020. De
kantenparticipatie viel vervolgens tegen, waardoor nadere financiering nodig
was, onder meer in de vorm van een corona-overbruggingslening.

In 2021 werd Gazprom Marketing & Trading Limited ('GM&T') binnengehaald als
klant. GM&T had enorme transportcapaciteiten en gasposities tot haar
beschikking en daarmee leek succes voor het platform gegarandeerd. GM&T
stelde de ingebruikname van het platform echter uit.

In februari 2022 brak de oorlog in Oekraine uit. Dat zorgde voor een enorme
schok op de aardgasmarkt. De prijzen van aardgas en de volatiliteit namen
enorm toe, maar het systeem van R4G werkt alleen goed als de prijzen niet al
te hoog en relatief stabiel zijn. De klanten van R4G hielden zich vanaf dat
moment ook vooral met andere zaken bezig en hadden geen tijd voor de
implementatie van een nieuw systeem. Daarnaast werd grote klant GM&T
ineens een ongewenste handelspartij voor veel (potentiéle) klanten van R4G.

Aangezien de financiéle reserves van R4G al door de coronacrisis en daarmee
samenhangende vertragingen waren uitgeput, kwam R4G in acute financiéle
problemen vanaf het tweede kwartaal van 2022. R4G heeft gezocht naar
nieuwe investeerders en klanten, maar nadere financiering is er niet gekomen.
Een werknemer van R4G heeft uiteindelijk het faillissement van R4G
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-2-2023 2 Opzegging met machtiging r-c
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Enige inventaris Jachthavenweg 109H.

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Klantencontracten € 22.500,00
Rente boedelrekening € 854,66
totaal € 23.354,66 € 0,00

Toelichting andere activa

De I.E.-rechten op de software die R4G middels een licentie exploiteerde, lijken 21-03-2023
te zijn ondergebracht in een stichting gelieerd aan de groep waarvan R4G deel 1
uitmaakt. Een en ander zal door de curator worden bezien.

De klantencontracten van failliet vertegenwoordigen mogelijk enige waarde. 20-06-2023
De overdracht van die rechtsverhoudingen van failliet kan echter alleen met 2

medewerking van de betreffende wederpartijen geschieden.

Een geinteresseerde partij heeft de boedel € 22.500 betaald om de 18-09-2023
klantencontracten van failliet te mogen overnemen. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

R4G lijkt een vordering te hebben ad ruim € 350.000 op de Letse
dochtervennootschap SIA. Volgens mededeling van de bestuurder is SIA een
lege vennootschap. Een en ander zal worden bezien.

I De Letse dochtervennootschap is per 16 februari 2024 ontbonden en

uitgeschreven uit het Letse handelsregister. Vordering oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Afgerond.

21-03-2023
1

18-06-2024

[ 6

18-06-2024
6



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-03-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Geen.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
Innovatiefonds Noord-Holland B.V. heeft een corona-overbruggingslening 21-03-2023
verstrekt aan R4G en tot zekerheid een pandrecht verkregen op de software 1
die door R4G werd geéxploiteerd. Deze 1.E.-rechten lijken te zijn
ondergebracht in een aan de groep gelieerde stichting. De curator staat in
contact met de advocaat van de rechtsopvolger van Innovatiefonds Noord-
Holland B.V. om te onderzoeken of een doorstart mogelijk is.
De curator heeft de rechtsopvolger van Innovatiefonds Noord-Holland B.V. op 18-06-2024
de hoogte gebracht van zijn voornemen om de rechter-commissaris te 6

verzoeken om het faillissement van R4G voor te dragen voor opheffing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van R4G zijn al enige tijd gestaakt: geen voortzetting. 21-03-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoek de mogelijkheden voor een doorstart. R4G heeft een 21-03-2023
reeks nog lopende overeenkomsten met klanten gesloten, die via 1
contractoverneming interessant kunnen zijn voor een mogelijke doorstarter,

voor zover de rechtsopvolger van Innovatiefonds Noord-Holland B.V. (met een

pandrecht op de in een gelieerde stichting ondergebrachte I.E.-rechten) bereid

is om aan een doorstart mee te werken.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
18-09-2023

€ 10.000,00
3

Toelichting

Naast het onder 3.8 genoemde bedrag ad € 22.500 dat de boedel ontving voor
de mogelijkheid om de klantencontracten van failliet over te nemen, heeft de
boedel een bijdrage ad € 10.000 ontvangen voor bemiddeling door de curator
bij de mogelijke overname van software en IL.E.-rechten die failliet exploiteerde.
Deze software en L.E.-rechten zijn verpand aan een schuldeiser van failliet en
worden gehouden door een stichting gelieerd aan R4G en SSG.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bemiddeling bij een mogelijke overname van software en I.E.-rechten 18-09-2023
voorheen geéxploiteerd door failliet (behorend tot het vermogen van een 3
gelieerde stichting en verpand aan een schuldeiser van failliet).

| Afgerond. 18-06-2024
6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt bezien. 21-03-2023
1

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 18-06-2024
6

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken tot en met 2021 zijn gedeponeerd. 21-03-2023
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 21-03-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt bezien. 21-03-2023
1

Geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 130,21. 18-06-2024
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur
18-06-2024

Nee
6

7.6 Paulianeus handelen
18-06-2024

Nee
6

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder kon de curator toelichten waarom enkele betalingen via zijn 18-06-2024

persoonlijke rekening zijn gelopen. Dat betrof het voorschieten van kosten 6

en het loon van een werknemer in afwachting van nadere financiering door
SSG.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Regulier oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 21-03-2023
EEI
| Afgerond. 18-06-2024
EEG

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-03-2023
Toelichting

1
P.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-03-2023
€ 25.595,00

1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

20-06-2023
€7.408,54

2
Toelichting
Vordering oud-werknemer.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-03-2023
7

1

20-06-2023
8

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

21-03-2023
€631.980,31

1

20-06-2023
€ 634.985,00

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 21-03-2023
1

Opheffing bij gebrek aan baten. 18-06-2024
6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact met crediteuren. 21-03-2023

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoeken mogelijke doorstart, bezien vordering op dochtervennootschap 21-03-2023
SIA te Letland, nadere inventariserende werkzaamheden, oorzaken- en 1
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het failissement voor te 18-06-2024
dragen voor opheffing. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 21-03-2023
1
I Op korte termijn. 18-06-2024
6

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

| Afgerond. 18-06-2024
6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


